АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2020 г. № 209

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Рекомендовать СКО «Котельниково» и общественной организации

– Волгоградскому областному обществу охотников и рыболовов

рассмотреть вопрос об установлении ограничения весенней охоты в виде

полного запрета ее в муниципальном районе в этом сезоне.

2. Поручить отделу записи актов гражданского состояния

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области обеспечить временное приостановление государственных услуг по

торжественной регистрации брака.

3. Установить, что не совершение (несвоевременное совершение) в

период действия режима повышенной готовности действий, необходимых

для предоставления государственных и муниципальных услуг

(осуществления государственных и муниципальных функций), в том числе

в виде представления, подписания, получения документов, не может

являться основанием для отказа в предоставлении администрацией

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

государственных и муниципальных услуг (осуществлении

государственных и муниципальных функций). Заявители не утрачивают

прав, за реализацией которых они обратились. Срок совершения таких

действий, а также срок предоставления государственных и муниципальных

услуг (осуществления государственных и муниципальных функций)

подлежит продлению на 30 календарных дней со дня прекращения режима

повышенной готовности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию и обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области С.А. Понкратов